TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-EVNGENCO2  Cần Thơ, ngày … tháng … năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát

Tổng Công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần

Tổng Công ty Phát điện 2 kính trình Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất Tổng
Công ty Phát điện 2 - CTCP xem xét, thông qua Quy chế hoạt động của Ban Kiểm
soát Tổng Công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần (Quy chế hoạt động của Ban
Kiểm soát) với các nội dung như sau:

1. Căn cứ để xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát Tổng Công
ty Phát điện 2 - CTCP

 Dự thảo Quy chế nội bộ về quản trị Tổng Công ty Phát điện 2 – Công ty cổ
phần được xây dựng trên cơ sở Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019; Luật
Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020; Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31
tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Chứng khoán; Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công
ty đại chúng tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; Dự thảo Điều lệ
CTCP và một số quy định pháp luật khác có liên quan.

Bản dự thảo Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát đã được được công bố
công khai trên trang điện tử của Tổng Công ty Phát điện 2.

2. Các nội dung chính của dự thảo Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát
Tổng Công ty Phát điện 2 - CTCP

Dự thảo Quy chế nội bộ về quản trị Tổng Công ty được xây dựng gồm có 7
Chương và 22 Điều với các nội dung chính như sau:

(1) Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng; Nguyên tắc hoạt động của Ban
kiểm soát)

(2) Các quy định về thành viên Ban Kiểm soát (Kiểm soát viên);
(3) Các quy định về Ban Kiểm soát;
(4) Cuộc họp Ban Kiểm soát;
(5) Báo cáo và công khai lợi ích;
(6) Mối quan hệ của Ban Kiểm soát;
(7) Điều khoản thi hành.
 (Xin xem nội dung chi tiết của dự thảo Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát

Tổng Công ty Phát điện 2 - CTCP được đăng tải trên trang web của Tổng Công ty:
www.evngenco2.vn)

3. Đề xuất

2

Với nội dung trình bày trên, EVNGENCO 2 kính trình Đại hội đồng cổ đông
thông qua toàn văn dự thảo Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát Tổng Công ty
Phát điện 2 - CTCP.

Trân trọng./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
- Như trên;                             CHỦ TỊCH
- Ban Lãnh đạo EVNGENCO 2;                                                   (Đã ký)
- VP, các Ban EVNGENCO 2;
- Lưu: VT, KTGS.

                                                                       Trần Phú Thái

		NGUYEN XUAN DIEN
	2021-05-04T11:06:18+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		TRAN PHU THAI
	2021-05-04T15:35:26+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		2021-05-04T15:52:27+0700

		2021-05-04T15:52:27+0700